
SegundaFeira, 01 de Março de 2021  Edição nº 036



SegundaFeira

01 de Março de 2021

Edição nº 036

AVISO DE CANCELAMENTO DE LOTE - A Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições 
legais, torna público para conhecimento dos interessados, o cancelamento dos Lotes 23, 24, 
26, 27 do edital Pregão Eletrônico n° 010/2021, que tem por objeto o registro de preços 
para futura e eventual aquisição de materiais diversos para construção, reparos elétricos e 
hidráulicos, reforma em geral e de calçamentos, entre outros, para atender a demanda desta 
Município, devido às alterações no lote. As demais normativas referentes ao Edital de 
Licitação permanecem inalteradas. Tanque Novo/BA, em 01.03.2021. Thays Morais Meira 
Oliveira – Pregoeira  
 



SegundaFeira

01 de Março de 2021

Edição nº 036

 

 

DECRETO de N° 109 de 01 de março de 2021 

 

“Dispõe sobre Exonerações de Servidores Públicos 

Municipais, e dá outras providências. ” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e para fins de direito, conforme o artigo 58, I, da Lei Orgânica deste município, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica Exonerado o Sr. Diego Santos Oliveira do Cargo Comissionado de Chefe de Divisão 

do Setor de Tributos do Município de Tanque Novo – Bahia.  

Art. 2º - Fica Exonerada a Sra. Bruna Silva Martins do Cargo Comissionado de Assessora Técnica 

do Município de Tanque Novo – Bahia.  

Art. 3º - Fica Exonerada a Sra. Geruzia Bonfim Reis Magalhães do Cargo Comissionado de 

Supervisora Escolar (20h), da Secretária Municipal de Educação e Cultura do Município de Tanque 

Novo – Bahia.  

Art. 4º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 01 de março de 2021. 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

 



SegundaFeira

01 de Março de 2021

Edição nº 036

 

 

DECRETO Nº 110 de 01 de março de 2021. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Cargos em Comissão de 
do Município de Tanque Novo - Bahia e dá outras 
providências. ” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e para fins de direito, conforme o artigo 58, I, da Lei Orgânica deste município, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. Ivone Batista da Silva para exercer o Cargo Comissionado de 

Coordenadora da Merenda do Município de Tanque Novo – Bahia. 

Art. 2º - Fica nomeado o Sr. Danilo Alves da Silva para exercer o Cargo Comissionado de Diretor de 

Divisão de Cultura do Município de Tanque Novo – Bahia. 

Art. 3º - Fica nomeada a Sra. Sandra Gomes de Queiroz para exercer o Cargo Comissionado de Chefe 

de Divisão de Turismo do Município de Tanque Novo – Bahia. 

Art. 4º - Fica nomeada a Sra. Geruzia Bonfim Reis Magalhães para exercer o Cargo Comissionado de 

Supervisora Escolar (40h), da Secretária Municipal de Educação e Cultura do Município de Tanque 

Novo – Bahia. 

Art. 5º - Fica nomeada a Sra. Bruna Silva Martins para exercer o Cargo Comissionado de Chefe de 

Divisão do Setor de Tributos do Município de Tanque Novo – Bahia. 



SegundaFeira

01 de Março de 2021

Edição nº 036

 

 

Art. 6º - Fica nomeado o Sr. Diego Santos Oliveira para exercer o Cargo Comissionado de Assessor 

Técnico do Município de Tanque Novo – Bahia. 

Art. 7º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 01 de março de 2021. 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 



SegundaFeira

01 de Março de 2021

Edição nº 036

 

 

DECRETO Nº 111 de 01 de março de 2021. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Cargo em Comissão de 
do Município de Tanque Novo - Bahia e dá outras 
providências. ” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e para fins de direito, conforme o artigo 58, I, da Lei Orgânica deste município, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. Rafaela Christina Santos e Miranda para exercer o Cargo Comissionado 

de Diretora Clinica do Hospital Municipal Dr. José Maria Magalhães Neto do Município de Tanque Novo – 

Bahia. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 01 de março de 2021. 

 
Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 



SegundaFeira

01 de Março de 2021

Edição nº 036

 

 

DECRETO Nº 112 de 01 de março de 2021. 

 

“Dispõe sobre nomeações de Cargos em Comissão do 
Município de Tanque Novo - Bahia e dá outras 
providências. ” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e para fins de direito, conforme o artigo 58, I, da Lei Orgânica deste município, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. José Carlos Jesus Malheiro para exercer o Cargo Comissionado de Chefe 

de Divisão de Obras e Serviços do Município de Tanque Novo – Bahia. 

Art. 2º - Fica nomeado o Sr. Adventino Silva Sobrinho para exercer o Cargo Comissionado de Chefe 

de Divisão de Desenvolvimento Urbano do Município de Tanque Novo – Bahia. 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 01 de março de 2021. 

 
Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 



SegundaFeira

01 de Março de 2021

Edição nº 036

Extrato do Termo de Resultado e Adjudicação - A Pregoeira Oficial, após análise e julgamento da proposta de 
preço e documentações de habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a aplicação subsidiária 
da Lei 8.666/93 e, resolve adjudicar o Processo Administrativo 014/2021, Pregão Eletrônico 001/2021, objeto: 
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Cartão Combustível, destinado ao abastecimento da 
frota de veículos do Município de Tanque Novo, Bahia. Sessão Pública realizada em: 18.02.2021, tendo como 
vencedora a empresa: MV2 SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 30.379.128/0001-79, lote único, no valor de 
R$2.186.389,70 (dois milhões, cento e oitenta e seis mil, trezentos e oitenta e nove reais e setenta centavos). Tanque 
Novo/BA, em 19.02.21. Thays Morais Meira Oliveira - Pregoeira 
 
Extrato do Termo de Homologação - O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 
com a Lei Federal 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei Federal 8.666/93, resolve homologar a adjudicação, 
referente ao Processo Administrativo 014/2021, Pregão Eletrônico 001/2021, objeto: Contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de Cartão Combustível, destinado ao abastecimento da frota de veículos do 
Município de Tanque Novo, Bahia, tendo como vencedora a empresa: MV2 SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 
30.379.128/0001-79, lote único, no valor de R$2.186.389,70 (dois milhões, cento e oitenta e seis mil, trezentos e 
oitenta e nove reais e setenta centavos). Tanque Novo/BA, em 22.02.2021. Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - Prefeito 
Municipal  
 
  



SegundaFeira

01 de Março de 2021

Edição nº 036

Extrato do Contrato nº 065/2021 - Processo Administrativo n° 014/2021, Pregão Eletrônico n° 001/2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: MV2 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 30.379.128/0001-79. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
o fornecimento de Cartão Combustível, destinado ao abastecimento da frota de veículos do Município de Tanque 
Novo, Bahia. Valor da Contratação: R$2.186.389,70 (dois milhões, cento e oitenta e seis mil, trezentos e oitenta e 
nove reais e setenta centavos). Data da Assinatura: 22.02.2021. Vigência: 12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: 
Unidade:  02.01.00 Secretaria de Governo e Administração 
Ação: 2017 - Manutenção da Secretaria de Administração 
 
Unidade: 02.03.00 Fundo Municipal de Educação 
Ação: 2096 - Manutenção do FUNDEB - 40% 
Ação: 2097 - Manutenção do Transporte Escolar 
Ação: 2098 - Manutenção do Ensino Básico 
Ação: 2250 - Salário Educação 
 
Unidade:  02.03.01 Fundo Municipal de Cultura 
Ação: 2105 - Manutenção da Divisão de Cultura  
 
Unidade: 02.04.00 Fundo Municipal de Saúde  
Ação: 2065 - Gestão das ações da Atenção Primária 
Ação: 2070 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde 
Ação: 2260 - Gestão das Ações da Atenção Especializada 
Ação: 2289 - Outros Programas do Fundo a Fundo - Primária 
Ação: 2290 - Gestão das ações do CAPS 
Ação: 2307 - Programa de alta e média complexidade - SAMU 
 
Unidade: 02.05.00 Secretaria de Obras e Serviços Públicos 
Ação: 2123 - Manutenção dos Serviços de Obras e Urbanismo 
 
Unidade: 02.06.00 Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente 
Ação: 2161 - Manutenção da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente 
 
Unidade: 02.07.00 Fundo Municipal De Assistência Social 
Ação: 2057 - Manutenção do FMAS 
Ação: 2285 - Aprimoramento e Fortalecimento da Gestão do Bolsa Família e CadÚnico - IGDBF 
Ação: 2286 - Programa de apoio à Criança e ao Adolescente 
Ação: 2287 - Serviços de Proteção Social Básica (Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Piso Básico Variável III 
- Equipe Volante e Piso Básico Fixo). 
Ação: 2301 - Outros Programas de Assistência Social 
Ação: 2314 - Aprimoramento e Fortalecimento da Gestão do SUAS -IGDSUAS 
Ação: 2330 - AEPETI - Ações Est. Prog. e erradicação do trabalho infantil 
 
Unidade: 02.08.00 Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo 
Ação: 2211 - Manutenção da Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo 
 
Elemento: 3.3.9.0.30.00.00 - Material de Consumo 
Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
 
Fonte:  
00 - Recursos Ordinários 
01 - Rec. Imp. Transf. Imp. Educação 25% 
02 - Rec. Imp. Transf. Imp. Saúde 15% 
04 - Salário Educação 
14 - SUS 
15 - Transferências FNDE 
19 - Transferência do FUNDEB 40%  
28 - FEAS - Fundo Estadual de Assistência Social 
29 - Transferências do FNAS 
42 - Royalties/Fundo Especial 
 



SegundaFeira

01 de Março de 2021

Edição nº 036

Extrato do Termo de Resultado e Adjudicação - A Pregoeira e a Equipe de Apoio, nomeado pelo Decreto nº 045/2021 de 11 
de janeiro de 2021, com fulcro na Lei 8.666/93 e 10.520/02, resolve adjudicar o Processo Administrativo 016/2021, Pregão 
Eletrônico 002/2021, objeto: Aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP) e botijão vazio, para atender a demanda das 
Secretarias e Setores da Administração Municipal, no exercício de 2021. Sessão Pública realizada em: 04 de fevereiro de 2021, 
Propostas vencedoras: ALEX CARDOSO MAGALHÃES inscrita no CNPJ sob nº 10.278.907/0001-70, lote nº 01, no valor de 
R$30.000,00 (trinta mil reais), lote nº 02, no valor de R$4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). Tanque Novo/BA, em 04 de 
fevereiro de 2021. Thays Morais Meira Oliveira - Pregoeira  
 
Extrato do Termo de Homologação - O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que 
dispõe a Lei Federal 8.666/93 e 10.520/02, resolve homologar a decisão da Pregoeira e a sua equipe de apoio referente ao 
Processo Administrativo 016/2021, Pregão Eletrônico 002/2021, objeto: Aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP) e botijão 
vazio, para atender a demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal, no exercício de 2021. Contratada: ALEX 
CARDOSO MAGALHÃES, inscrita no CNPJ sob 10.278.907/0001-70. Valor da Contratação: R$34.800,00 (trinta e quatro mil e 
oitocentos reais). Tanque Novo/BA, em 22.02.2021. Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - Prefeito Municipal  
 
Extrato do Contrato nº 063/2021 - Processo Administrativo n° 016/2021, Pregão Eletrônico n° 002/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: ALEX CARDOSO MAGALHÃES, 
inscrita no CNPJ sob nº 10.278.907/0001-70. Objeto: Aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP) e botijão vazio, para atender 
a demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal, no exercício de 2021. Valor da Contratação: R$34.800,00 
(trinta e quatro mil e oitocentos reais). Data da Assinatura: 22.02.2021. Vigência: 31 de dezembro de 2021, contado a partir da 
sua assinatura. Dotação Orçamentária: 
Unidade: 02.01.00 Secretaria de Governo e Administração  
Ação: 2017 - Manutenção da Secretaria de Administração 
Ação: 2047 - Manutenção da Ordem Pública  
Unidade: 02.03.00 Fundo Municipal de Educação  
Ação: 2096 - Manutenção do FUNDEB - 40% 
Ação: 2098 - Manutenção do Ensino Básico 
Ação: 2250 - Salário Educação 
Unidade:  02.03.01 Fundo Municipal de Cultura 
Ação: 2105 - Manutenção da Divisão de Cultura 
Unidade: 02.04.00 Fundo Municipal de Saúde  
Ação: 2065 - Gestão das ações da Atenção Primária 
Ação: 2068 - Gestão das ações de equipes de saúde da família - PSF 
Ação: 2070 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde 
Ação: 2260 - Gestão das Ações da Atenção Especializada 
Ação: 2289 - Outros Programas do Fundo a Fundo - Primária 
Unidade: 02.05.00 Secretaria de Obras e Serviços Públicos 
Ação: 2123 - Manutenção dos Serviços de Obras e Urbanismo 
Unidade: 02.06.00 Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente 
Ação: 2161 - Manutenção da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente 
Unidade: 02.07.00 Fundo Municipal de Assistência Social  
Ação: 2057 - Manutenção do FMAS 
Ação: 2285 - Aprimoramento e Fortalecimento da Gestão do Bolsa Família e CadÚnico - IGDBF 
Ação: 2287 - Serviços de Proteção Social Básica (Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Piso Básico Variável III - Equipe 
Volante e Piso Básico Fixo). 
Ação: 2328 - Programa de Benefícios Eventuais 
Unidade: 02.08.00 Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo 
Ação: 2211 - Manutenção da Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo 
Elemento: 3.3.9.0.30.00.00 - Material de Consumo 
Fonte:  
00 - Recursos Ordinários 
01 - Rec. Imp. Transf. Imp. Educação 25% 
02 - Rec. Imp. Transf. Imp. Saúde 15% 
04 - Salário Educação 
14 - SUS 
19 - Transferência do FUNDEB 40%  
28 - FEAS - Fundo Estadual de Assistência Social 
29 - Transferências do FNAS 



SegundaFeira

01 de Março de 2021

Edição nº 036

Extrato do Termo de Resultado e Adjudicação - A Pregoeira e a Equipe de Apoio, nomeado pelo Decreto nº 
045/2021 de 11 de janeiro de 2021, com fulcro na Lei 8.666/93 e 10.520/02, resolve adjudicar o Processo 
Administrativo 018/2021, Pregão Eletrônico 003/2021, objeto: Aquisição de passagens rodoviárias 
intermunicipais e interestaduais, para atender a demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal, 
no exercício de 2021. Sessão Pública realizada em: 05 de fevereiro de 2021, Propostas vencedoras: JOTAMAR 
COMERCIO DE PECAS E TRANSPORTES RODOVIARIO LTDA inscrita no CNPJ sob nº 14.378.830/0001-61, item 
nº 01, no valor de R$4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais); item nº 03, no valor de R$5.246,00 (cinco mil, 
duzentos e quarenta e sete reais); item nº 04, no valor de R$13.068,00 (treze mil e sessenta e oito reais); item nº 
05, no valor de R$5.346,00 (cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais); item nº 06, no valor de R$5.643,00 (cinco 
mil, seiscentos e quarenta e três reais); item nº 07, no valor de R$8.100,00 (oito mil e cem reais); item nº 08, no 
valor de R$900,00 (novecentos reais); item nº 09, no valor de R$2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais); 
item nº 10, no valor de R$3.200,00 (três mil e duzentos reais); item nº 11, no valor de R$9.050,00 (nove mil e 
cinquenta reais); item nº 12, no valor de R$1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais); item nº 13, no valor 
de R$13.900,00 (treze mil e novecentos reais); item nº 14, no valor de R$184.000,00 (cento e oitenta e quatro 
mil reais); item nº 15, no valor de R$53.100,00 (cinquenta e três mil e cem reais); item nº 16, no valor de 
R$7.078,00 (sete mil e setenta e oito reais); item nº 17, no valor de R$8.910,00 (oito mil, novecentos e dez reais); 
item nº 18, no valor de R$15.839,00 (quinze mil, oitocentos e trinta e nove reais); item nº 19, no valor de 
R$4.300,00 (quatro mil e trezentos reais); item nº 20, no valor de R$14.300,00 (quatorze mil e trezentos reais); 
item nº 21, no valor de R$17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). Tanque Novo/BA, em 10 de fevereiro de 
2021. Thays Morais Meira Oliveira - Pregoeira 
 
Extrato do Termo de Homologação - O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o que dispõe a Lei Federal 8.666/93 e 10.520/02, resolve homologar a decisão do Pregoeira e a sua equipe 
de apoio referente ao Processo Administrativo 018/2021, Pregão Eletrônico 003/2021, objeto: Aquisição de 
passagens rodoviárias intermunicipais e interestaduais, para atender a demanda das Secretarias e Setores da 
Administração Municipal, no exercício de 2021. Contratada: JOTAMAR COMERCIO DE PECAS E TRANSPORTES 
RODOVIARIO LTDA, inscrita no CNPJ sob 14.378.830/0001-61. Valor da Contratação: R$377.480,00 (trezentos e 
setenta e sete mil, quatrocentos e oitenta reais). Tanque Novo/BA, em 22 de fevereiro de 2021. Paulo Ricardo 
Bonfim Carneiro - Prefeito Municipal  
  



SegundaFeira

01 de Março de 2021

Edição nº 036

Extrato do Contrato nº 064/2021 - Processo Administrativo n° 018/2021, Pregão Eletrônico n° 003/2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: 
JOTAMAR COMERCIO DE PECAS E TRANSPORTES RODOVIARIO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 14.378.830/0001-
61. Objeto: Aquisição de passagens rodoviárias intermunicipais e interestaduais, para atender a demanda das 
Secretarias e Setores da Administração Municipal, no exercício de 2021. Valor da Contratação: R$377.480,00 
(trezentos e setenta e sete mil, quatrocentos e oitenta reais). Data da Assinatura: 22 de fevereiro de 2021. 
Vigência: O prazo de vigência do presente contrato é até 31 de dezembro de 2021, contado a partir da sua 
assinatura. Dotação Orçamentária: 
Unidade: 02.01.00 Secretaria de Governo e Administração  
Ação: 2017 - Manutenção da Secretaria de Administração 
 
Unidade: 02.03.00 Fundo Municipal De Educação 
Ação: 2098 - Manutenção do Ensino Básico 
 
Unidade: 02.03.01 Fundo Municipal de Cultura 
Ação: 2105 - Manutenção da Divisão de Cultura 
 
Unidade: 02.04.00 Fundo Municipal de Saúde  
Ação: 2070 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde 
Ação: 2260 - Gestão das Ações da Atenção Especializada 
Ação: 2289 - Outros Programas do Fundo a Fundo - Primária 
 
Unidade: 02.05.00 Secretaria de Obras e Serviços Públicos 
Ação: 2123 - Manutenção dos Serviços de Obras e Urbanismo 
 
Unidade: 02.06.00 Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente 
Ação: 2161 - Manutenção da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente 
 
Unidade: 02.07.00 Fundo Municipal de Assistência Social  
Ação: 2057 - Manutenção do FMAS 
Ação: 2285 - Aprimoramento e Fortalecimento da Gestão do Bolsa Família e CadÚnico - IGDBF 
Ação: 2287 - Serviços de Proteção Social Básica (Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Piso Básico Variável 
III - Equipe Volante e Piso Básico Fixo). 
Ação: 2314 - Aprimoramento e Fortalecimento da Gestão do SUAS -IGDSUAS 
Ação: 2301 - Outros Programas de Assistência Social 
Ação: 2328 - Programa de Benefícios Eventuais 
 
Unidade: 02.08.00 Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo 
Ação: 2211 - Manutenção da Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo 
 
Elemento:  
3.3.9.0.33.00.00 - Passagens e DESPs com Locomoção 
3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
 
Fonte: 
00 - Recursos Ordinários 
01 - Rec. Imp. Transf. Imp. Educação 25% 
02 - Rec. Imp. Transf. Imp. Saúde 15% 
14 - SUS 
19 - Transferência do FUNDEB 40%  
28 - FEAS - Fundo Estadual de Assistência Social 
29 - Transferências do FNAS 
 
 



SegundaFeira

01 de Março de 2021

Edição nº 036

Extrato do Termo de Resultado e Adjudicação - A Pregoeira Municipal de Tanque Novo, nomeada pelo 
Decreto nº 045/2021 de 11 de janeiro de 2021, após análise e julgamento da proposta de prelo e 
documentações de habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a aplicação subsidiária 
da Lei 8.666/93 e, resolve adjudicar o Processo Administrativo 019/2021, Pregão Eletrônico 004/2021, 
objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, 
água mineral, descartáveis, utensílios, entre outros, para atender a demanda das Secretarias e Setores da 
Administração Municipal. Sessão Pública realizada em: 11 de fevereiro de 2021, tendo como vencedoras 
as empresas:  
1. IVANETE SILVA SOUZA MAGALHAES-ME, inscrita no CNPJ sob nº 15.424.778/0001-03, lote nº 01, 

no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). 

2. SDJ SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

17.991.733/0001-38, lote nº 02, no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). 

3. JOSE NEVES FERREIRA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 01.589.296/0001-90, lote nº 03, no valor de 

R$155.500,00 (cento e cinquenta e cinco mil e quinhentos reais). 

4. EDMUNDO MAGALHAES SILVA ME, inscrita no CNPJ sob nº 15.122.149/0001-10, lote nº 04, no valor 

de R$ R$20.000,00 (vinte mil reais). 

5. JOSE NEVES FERREIRA – ME, inscrita no CNPJ sob nº 01.589.296/0001-90, lote nº 05, no valor de 

R$34.890,00 (trinta e quatro mil, oitocentos e noventa reais). 

6. M & M DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

19.590.072/0001-64, lote nº 06, no valor de R$129.600,00 (cento e vinte e nove mil e seiscentos reais). 

7. SDJ SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

17.991.733/0001-38, lote nº 07, no valor de R$50.000,00 (cinquenta mil reais). 

8. SDJ SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

19.112.177/0001-08, lote nº 08, no valor de R$39.000,00 (trinta e nove mil reais). 

9. SDJ SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

17.991.733/0001-38, lote nº 09, no valor de R$23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais). 

Tanque Novo/BA, em 22.02.21. Thays Morais Meira Oliveira - Pregoeira 
 
Extrato do Termo de Homologação - O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei Federal 8.666/93, resolve 
homologar a adjudicação, referente ao Processo Administrativo 019/2021, Pregão Eletrônico 004/2021, 
objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, 
água mineral, descartáveis, utensílios, entre outros, para atender a demanda das Secretarias e Setores da 
Administração Municipal, tendo como vencedora as empresas: 
1. IVANETE SILVA SOUZA MAGALHAES-ME, inscrita no CNPJ sob nº 15.424.778/0001-03, lote nº 01, 

no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). 

2. SDJ SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

17.991.733/0001-38, lote nº 02, no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). 

3. JOSE NEVES FERREIRA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 01.589.296/0001-90, lote nº 03, no valor de 

R$155.500,00 (cento e cinquenta e cinco mil e quinhentos reais). 

4. EDMUNDO MAGALHAES SILVA ME, inscrita no CNPJ sob nº 15.122.149/0001-10, lote nº 04, no valor 

de R$ R$20.000,00 (vinte mil reais). 

5. JOSE NEVES FERREIRA – ME, inscrita no CNPJ sob nº 01.589.296/0001-90, lote nº 05, no valor de 

R$34.890,00 (trinta e quatro mil, oitocentos e noventa reais). 

6. M & M DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

19.590.072/0001-64, lote nº 06, no valor de R$129.600,00 (cento e vinte e nove mil e seiscentos reais). 

7. SDJ SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

17.991.733/0001-38, lote nº 07, no valor de R$50.000,00 (cinquenta mil reais). 

8. SDJ SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

19.112.177/0001-08, lote nº 08, no valor de R$39.000,00 (trinta e nove mil reais). 

9. SDJ SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

17.991.733/0001-38, lote nº 09, no valor de R$23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais). 

Tanque Novo/BA, em 22.02.2021. Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - Prefeito Municipal  



SegundaFeira

01 de Março de 2021

Edição nº 036

 
Extrato de Ata de Registro de Preço nº 001/2021 - Processo Administrativo n° 019/2021, Pregão 
Eletrônico n° 004/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios, materiais de limpeza, água mineral, descartáveis, utensílios, entre outros, para atender a 
demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: IVANETE SILVA SOUZA 
MAGALHAES ME, inscrita no CNPJ sob nº 15.424.778/0001-03, no valor de R$22.000,00 (vinte e dois mil 
reais), referente ao lote 01. Data de Assinatura: 22.02.2021. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de 
sua assinatura.  
 

Extrato de Ata de Registro de Preço nº 002/2021 - Processo Administrativo n° 019/2021, Pregão 
Eletrônico n° 004/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios, materiais de limpeza, água mineral, descartáveis, utensílios, entre outros, para atender a 
demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: SDJ SUPERMERCADO E 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.991.733/0001-38, no valor de 
R$462.500,00 (quatrocentos e sessenta e dois mil e quinhentos reais), referente aos lotes 02, 07, 08, 09. 
Data de Assinatura: 22.02.2021. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.  
 

Extrato de Ata de Registro de Preço nº 003/2021 - Processo Administrativo n° 019/2021, Pregão 
Eletrônico n° 004/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios, materiais de limpeza, água mineral, descartáveis, utensílios, entre outros, para atender a 
demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: JOSE NEVES FERREIRA ME, 
inscrita no CNPJ sob o nº 01.589.296/0001-90, no valor de R$190.390,00 (cento e noventa mil, trezentos 
e noventa reais), referente lote 03 e 05. Data de Assinatura: 22.02.2021. Vigência: 12 (doze) meses a partir 
da data de sua assinatura.  
 

Extrato de Ata de Registro de Preço nº 004/2021 - Processo Administrativo n° 019/2021, Pregão 
Eletrônico n° 004/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios, materiais de limpeza, água mineral, descartáveis, utensílios, entre outros, para atender a 
demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: EDMUNDO MAGALHAES SILVA 
ME, inscrita no CNPJ sob nº 15.122.149/0001-10, no valor de R$20.000,00 (vinte mil reais), referente lote 
04. Data de Assinatura: 22.02.2021. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.  
 

Extrato de Ata de Registro de Preço nº 005/2021 - Processo Administrativo n° 019/2021, Pregão 
Eletrônico n° 004/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios, materiais de limpeza, água mineral, descartáveis, utensílios, entre outros, para atender a 
demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: M & M DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.590.072/0001-64, no valor de R$129.600,00 
(cento e vinte e nove mil e seiscentos reais), referente lote 06. Data de Assinatura: 22.02.2021. Vigência: 
12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.  
 



SegundaFeira

01 de Março de 2021

Edição nº 036

Extrato do Termo de Resultado e Adjudicação - A Pregoeira Oficial, após análise e julgamento da 
proposta de preço e documentações de habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a 
aplicação subsidiária da Lei 8.666/93 e, resolve adjudicar o Processo Administrativo 020/2021, Pregão 
Eletrônico n° 005/2021, objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de 
papelaria, para atender a demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal. Sessão Pública 
realizada em: 19.02.2021, tendo como vencedoras as empresas:  
1. SDJ SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
17.991.733/0001-38, lote nº 01, no valor de R$49.000,00 (quarenta e nove mil reais); 
2. UNIAO GLOBAL EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
05.855.139/0001-30, lote nº 02, no valor de R$4.300,00 (quatro mil e trezentos reais), lote nº 03, no valor 
de R$22.825,00 (vinte e dois mil e oitocentos e vinte e cinco reais), lote nº 04, no valor de R$37.900,00 
(trinta e sete mil e novecentos reais), lote nº 05, no valor de R$4.900,00 (quatro mil e novecentos reais), 
lote nº 06, no valor de R$8.700,00 (oito mil e setecentos reais), lote nº 07, no valor de R$34.800,00 (trinta 
e quatro mil e oitocentos reais). 
Tanque Novo/BA, em 24.02.21. Thays Morais Meira Oliveira - Pregoeira 
 
Extrato do Termo de Homologação - O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei Federal 8.666/93, resolve 
homologar a adjudicação, referente ao Processo Administrativo 020/2021, Pregão Eletrônico n° 
005/2021, objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de papelaria, para 
atender a demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal, tendo como vencedoras as 
empresas: 
1. SDJ SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
17.991.733/0001-38, lote nº 01, no valor de R$49.000,00 (quarenta e nove mil reais); 
2. UNIAO GLOBAL EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
05.855.139/0001-30, lote nº 02, no valor de R$4.300,00 (quatro mil e trezentos reais), lote nº 03, no valor 
de R$22.825,00 (vinte e dois mil e oitocentos e vinte e cinco reais), lote nº 04, no valor de R$37.900,00 
(trinta e sete mil e novecentos reais), lote nº 05, no valor de R$4.900,00 (quatro mil e novecentos reais), 
lote nº 06, no valor de R$8.700,00 (oito mil e setecentos reais), lote nº 07, no valor de R$34.800,00 (trinta 
e quatro mil e oitocentos reais). 
Tanque Novo/BA, em 26.02.2021. Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - Prefeito Municipal  
 
Extrato de Ata de Registro de Preço nº 006/2021 - Processo Administrativo n° 020/2021, Pregão 
Eletrônico n° 005/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de 
papelaria, para atender a demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: SDJ 
SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 17.991.733/0001-38, 
lote nº 01, no valor de R$49.000,00 (quarenta e nove mil reais). Data de Assinatura: 26.02.2021. Vigência: 
12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.  
 
Extrato de Ata de Registro de Preço nº 007/2021 - Processo Administrativo n° 020/2021, Pregão 
Eletrônico n° 005/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de 
papelaria, para atender a demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: UNIAO 
GLOBAL EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 05.855.139/0001-30, lotes 02, 
03, 04, 05, 06, 07, no valor de R$113.425,00 (cento e treze mil, quatrocentos e vinte e cinco reais). Data de 
Assinatura: 26.02.2021. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.  



SegundaFeira

01 de Março de 2021

Edição nº 036

 

 

PORTARIA Nº 008/2021, DE 01 DE MARÇO DE 2021. 

 

 “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS E LICENÇA 

MATERNIDADE PARA SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

E DA OUTRA PROVIDÊNCIA".  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal,  

RESOLVE: 

 Art. 1° - Conceder férias aos Servidores Públicos Municipais, infra citados, com período de 30 dias, a 

contar do dia 01/03/2021, são eles: 

1. Elenilza Pereira Dias – Merendeira, matrícula n° 338; 

2. José Cardoso Magalhães – Operador de Bombas, matrícula n° 19; 

3. Edinalva Jesus Costa – Auxiliar de Limpeza, matrícula n° 278. 

Art. 2° - Conceder Licença Maternidade às Servidoras Públicas Municipais, infra citados, com período 

de 120 dias, são elas: 

1. Aline Pereira de Sousa de 14/01/21 à 13/05/2021; 

2. Fabiana Batista Cardoso de 10/02/2021 à 06/06/2021; 

3. Valéria Souza Cruz de 01/01/2021 à 30/04/2021; 

Art. 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

REGISTRE SE, PUBLIQUE SE E CUMPRA SE! 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 01 de março de 2021. 

 

Paulo Ricardo Bomfim Carneiro 

Prefeito Municipal 


		2021-03-01T17:44:07-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




